
 

 
 

 

ПРИКАЗ № 10 

 

 

г. Москва          04 марта 2025 г. 

 

о вводе в действие образовательных программ и об установлении стоимости платных 

образовательных услуг в Автономной некоммерческой организации дополнительного 

профессионального образования Центр подготовки специалистов «Аутлог 

(Альтернативное Управление Технологиями, Логистикой, Образованием Групп)» 

(АНО ДПО «Центр подготовки специалистов «Аутлог») 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 

2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», и в целях 

совершенствования образовательного процесса, с даты издания настоящего приказа: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в АНО ДПО «Центр подготовки специалистов «Аутлог» направление 

подготовки слушателей «Ремонт автомобилей».  

2. С даты издания настоящего приказа вести в действие следующие образовательные 

программы, обсужденные и рекомендованные к реализации Заседанием 

Педагогического совета №18 от 03.03.2025: 

− основная программа профессионального обучения (профессиональной 

подготовки) «Фитнес-инструктор», 520 ак.ч.; 

− основная программа профессионального обучения (профессиональной 

подготовки) «Слесарь по ремонту автомобилей», 164 ак.ч.; 

− дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 

«Мастер отделочных работ», 128 ак.ч.; 

− дополнительная профессиональная программа профессионального 

переподготовки «Мастер отделочных работ», 256 ак.ч.; 

− дополнительная общеразвивающая программа «Слесарь по ремонту 

автомобилей», 84 ак.ч.; 

− дополнительная общеразвивающая программа «Основы здорового и 

рационального питания», 32 ак.ч. 

3. С 28.07.2025 г. вести в действие следующие образовательные программы, 

обсужденные и рекомендованные к реализации Заседанием Педагогического совета 

№18 от 03.03.2025: 

− дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 

«Противодействие коррупции в сфере государственных, муниципальных и 

корпоративных закупок», 72 ак.ч.; 



 

− дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 

«Управление закупками для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

в соответствии с федеральным законом № 44-ФЗ», 120 ак.ч. 

4. Отнести указанные в п. 2, 3 настоящего Приказа образовательные программы к 

соответствующим направлениям подготовки слушателей и назначить 

педагогических работников, ответственных за реализацию указанных программ, 

согласно Приложению №1 к настоящему Приказу. 

5. Установить стоимость оказания платных образовательных услуг (стоимость 

обучения по программам) согласно Приложению №2 к настоящему Приказу. 

6. Разместить информацию об утвержденных настоящим Приказом образовательных 

программах на официальном сайте АНО ДПО «Центр подготовки специалистов 

«Аутлог» в соответствующих разделах сайта согласно законодательно 

установленным требованиям, в 10-дневных срок с даты ввода в образовательный 

процесс указанных программ. 

7. Разместить Приложение №2 к настоящему Приказу на официальном сайте АНО 

ДПО «Центр подготовки специалистов «Аутлог» согласно законодательно 

установленным требованиям, в 10-дневных срок с даты издания настоящего 

Приказа. 

8. При заключении договоров об оказании платных образовательных услуг 

руководствоваться настоящим Приказом. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

АНО ДПО «Центр подготовки  

специалистов «Аутлог»                                                                                           Д.Б. Пронских  
 

 

 

 

 

 

 

Приложения: 

1) Перечень образовательных программ, утвержденных и запущенных в реализацию 

АНО ДПО «Центр подготовки специалистов «Аутлог» приказом №10 от 04.03.2025 г., 

с указанием направления обучения и педагогического работника, ответственного за 

реализацию программы; 

2) Стоимость оказания платных образовательных услуг (стоимость обучения 1 человека) 

по образовательным программам, утвержденным и запущенным в реализацию АНО 

ДПО «Центр подготовки специалистов «Аутлог» приказом №10 от 04.03.2025 г., 

 

 

 

  



 

Приложение №1  

к приказу №10 от 04.03.2025 г. 

 

Перечень образовательных программ, утвержденных и запущенных в реализацию АНО 

ДПО «Центр подготовки специалистов «Аутлог» приказом №10 от 04.03.2025 г., с 

указанием направления обучения и педагогического работника, ответственного за 

реализацию программы 

 

№ Вид, название, трудоемкость 

образовательной программы 

Направление 

обучения 

Отв. пед. 

работник 

1 Основная программа профессионального 

обучения (профессиональной подготовки) 

«Фитнес-инструктор», 520 ак.ч. 

Физическая 

культура и спорт 

Яньков В.В. 

2 Основная программа профессионального 

обучения (профессиональной подготовки) 

«Слесарь по ремонту автомобилей», 164 

ак.ч. 

Ремонт 

автомобилей 

Бруско А.Н. 

3 Дополнительная профессиональная 

программа повышения квалификации 

«Мастер отделочных работ», 128 ак.ч. 

Строительство Пронских Д.Б. 

4 Дополнительная профессиональная 

программа профессионального 

переподготовки «Мастер отделочных 

работ», 256 ак.ч. 

Строительство Пронских Д.Б. 

5 Дополнительная общеразвивающая 

программа «Слесарь по ремонту 

автомобилей», 84 ак.ч. 

Ремонт 

автомобилей 

Бруско А.Н. 

6 Дополнительная общеразвивающая 

программа «Основы здорового и 

рационального питания», 32 ак.ч. 

Физическая 

культура и спорт 

Ягодникова Н.В. 

7 Дополнительная профессиональная 

программа повышения квалификации 

«Противодействие коррупции в сфере 

государственных, муниципальных и 

корпоративных закупок», 72 ак.ч. 

Государственное 

и муниципальное 

управление 

Яньков В.В. 

8 Дополнительная профессиональная 

программа повышения квалификации 

«Управление закупками для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в 

соответствии с федеральным законом № 

44-ФЗ», 120 ак.ч. 

Государственное 

и муниципальное 

управление 

Яньков В.В. 

 

Директор  

АНО ДПО «Центр подготовки  

специалистов «Аутлог»                                                                                           Д.Б. Пронских  
 

  



 

Приложение №2  

к приказу №10 от 04.03.2025 г. 

 

Стоимость оказания платных образовательных услуг (стоимость обучения 1 человека) по 

образовательным программам, утвержденным и запущенным в реализацию АНО ДПО 

«Центр подготовки специалистов «Аутлог» приказом №10 от 04.03.2025 г. 

 

№ Вид, название, трудоемкость образовательной программы Стоимость 

обучения (за 1 

чел.), руб. 

1 Основная программа профессионального обучения 

(профессиональной подготовки) «Фитнес-инструктор», 520 

ак.ч. 

11 900 

2 Основная программа профессионального обучения 

(профессиональной подготовки) «Слесарь по ремонту 

автомобилей», 164 ак.ч., очная форма обучения 

59 900 

3 Основная программа профессионального обучения 

(профессиональной подготовки) «Слесарь по ремонту 

автомобилей», 164 ак.ч., очно-заочная форма обучения 

59 900 

4 Основная программа профессионального обучения 

(профессиональной подготовки) «Слесарь по ремонту 

автомобилей», 164 ак.ч., заочная форма обучения 

9 900 

5 Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Мастер отделочных работ», 128 ак.ч. 

4 900 

6 Дополнительная профессиональная программа 

профессионального переподготовки «Мастер отделочных 

работ», 256 ак.ч. 

11 900 

7 Дополнительная общеразвивающая программа «Слесарь по 

ремонту автомобилей», 84 ак.ч., очная форма обучения 

59 900 

8 Дополнительная общеразвивающая программа «Слесарь по 

ремонту автомобилей», 84 ак.ч., очно-заочная форма обучения 

59 900 

9 Дополнительная общеразвивающая программа «Слесарь по 

ремонту автомобилей», 84 ак.ч., заочная форма обучения 

9 900 

10 Дополнительная общеразвивающая программа «Основы 

здорового и рационального питания», 32 ак.ч. 

3 900 

11 Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Противодействие коррупции в сфере 

государственных, муниципальных и корпоративных закупок», 

72 ак.ч. 

3 500 

12 Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Управление закупками для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в соответствии с 

федеральным законом № 44-ФЗ», 120 ак.ч. 

5 890 

 

Директор  

АНО ДПО «Центр подготовки  

специалистов «Аутлог»                                                                                           Д.Б. Пронских  
 


